10

30

40

T a Alchix

## Mythologiæ.

Alethiæ delubrum, in quibus utrisque & adytum esse inquitur & oraculo. At Somniorum à quibus frequentissimis ciuitas habitatur, nulli eadem est forma; siquidem alia sunt gracilia & parua, & contorta cruribus & gibbosa & monstrosi similia, alia procera suauisque facie & rubicunda, & aurea, ut ita dicam. Alia sunt terribili aspectu, & alata, & videntur assidue aliquam calamitatem minitari. Alia sunt regali pompa luxuque induta, quam ciuitatem si quis mortalium ingrediatur, continuo illi sunt obuia domestica Somnia, quæ blandè venientes excipiunt, atque aliquæ semper prædictarum formarum se illis offerunt, modo aliquid lætum, modo triste nuntiantes, quæ

- 10 modo fidem seruant, quod quidem petraro accidit, (mendax est enim magna ex parte illius ciuitatis multitudo & subdola) modo contraria etiam loquuntur, atque in animo excogitauerint. Hactenus de Somno, nunc quæ conficta sint de illo, explicemus. Somnum non autum esse Iouem sopire idcirco fingitur, quoniam illi, cui commissa est rerum omnium cura & administratio, dormire non conuenit, neque diuina natura Somno indiget, ut per illū vires recuperet, aut incrementum capiat, cum nullum vel laborem vel incommodum patiarur. Lethenque Somni sororem illa de causa faciunt, quia per somnum omnium ærumnarum & malorum obliuiscimur, qui cum ad multa animalia eodem tempore veniat & citissimus & alatus fingitur, & Noctis filius. Cum enim noctis humor stomachi vapores ad supremas partes corporis ascendentes augetur, qui postea facti frigore cerebri frigidiores descendunt inferius, atque ita gignant somnum, iure optimo Somnus dicitur esse Noctis filius. Ab illo maxime plantarum & animalium omnium fit incrementum, quibus per ætatem id licet, quod accidit nocturni humoris beneficio; cum vis diurni caloris interim, tanquam occulta vis fermenti in corporibus lateat, dum nox superueniat. Ex iis igitur vaporibus nascuntur plures somniorum formæ pro ciborum, regionum, temporum, impressorum in mente negotiorum, ac pro temperamentorum cuiusque varietate; quæ omnia consideranda sunt in explicandis somniis. Alii tamen humana, alii diuina esse somnia contenderunt. Ciuitas autem illa Somniorumque descripta est superius, propter humorum abundantiam, ex quibus somnia oriuntur, apud Oceanum fuisse fingitur, ut patet ex his carminibus;

*Πῶς ἴσται δεικνύει πόλις, καὶ λίαν δεινὴ πόλις,*

*ἔτι παρ' ἄλλοις πύλαις, καὶ ἔσπετο δεινότης.*

Oceani fluctus petiere, & Leucada petram,

Et Solis portas, quæ gens insomnia fertur.